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 ראש השנה
 "אה'תשפ א' תשרי

 

 דעת ומחשבה
 תחל שנה וברכותיה

בשבת , חדשה שנה של בפתחה אנו עומדים
 הרחמים חודש, האות יהיה קודש הבעל"ט

 נותרו רגעים ספורים, מאחרינו כבר והסליחות
 לנסות, ולהתחזק לשוב ולהרהר לחשוב לנו

 מן הפסולת לסלק ההרגלים מן מעט לשנות
 אבינו לפני היטב להתכונן, הרוחני האוכל

. יםימיומ מחיינו הגדול בטובו אשר שבשמים
אין זה סוד, הבה נביט ימין ושמאל ונחשוב על 

השעה ברובה של השנה תהפוכות הזמן ו
ם משדד תבנית עולמו, להאחרונה, בורא עו

י אפסות ואומר לבריות הרף! עצור והתבונן מה
ן שבעולם בדמות האדם מול היצור הקטנט

אין נגיף בלתי נראה המשדד מערכות תבל, ו
 המצויים התורה בני ובפרטד היכול לו. אח

 שכמנו על רובצת כבדה אחריות', ה בהיכל
 הצד, מתרבה הקדושה שכח שככל משום
 של דבריו וידועים. מתחזק שכנגדה השני

 א"זיע סלנטר ישראל רבינו הגדול המאור
 בתורה ועוסק שיושב יהודי כי: אומר שהיה

 בפריז הנמצא מיהודי מונע כאן' ה ובעבודת
 החיובי שהמאזן משום, השבת את לחלל

 שומה זאת לאור. לטובה העולם כל על משפיע
)בכל  ה"ר בתפילות שבעתיים להתחזק עלינו

מתכונת שיהיו וכפי רצון הבורא יתברך( 
 ישראל בית אחינו כל בעד גם ולהתפלל
 לא שעדיין אלו על, רוחנית בשביה הנתונים

 והמתפלל. הקדושה התורה אור עליהם נגה
 .  תחילה נענה חבירו על

 דליבא אבתפילות מעומק מאמץ נעשה
' וה אבות בדרכי ולידבק הלבבות לפתוח
  .נפלאות מתורתו ויראנו העונות ימחול יתברך

 

 

 ל יום ראשון של ר"ה בשבתעירוב לשתי רוחות בראש השנה, וכשח
שיום טוב שחל אחר השבת או שני ימים בסוגיית הגמ' מסכת עירובין דף לח. מבואר 

ירוב גם ליום השני, ולכן אם עירב ביום טובים של גלויות שעירב באחד מהם, צריך ע
ות שם הראשון ברגליו צריך לילך למקום העירוב גם בבין השמשות של היום השני ולקנ

ם העירוב גם בבין פת צריך שתהיה הפת קיימת ומונחת במקותה, ואם הניח שבי
 השמשות של היום השני.

מוכים זה לזה או בשני ימים סודעת רוב הראשונים שדין זה הוא דווקא בשבת ויו"ט ה
כיון  בשני ימים טובים של ראש השנה, אבל קדושה אחתטובים של גלויות, שאינן 
ון של ראש די לו במה שעירב ביום הראשוב אחד ארוך הן, שקדושה אחת הן וכיום ט

טובים של שגם בשני ימים אך דעת הראב"ד הועיל עירוב זה גם ליום השני. השנה ו
ראש השנה צריך לחומרא לערב גם ליום השני, שלדעתו לא אמרו שקדושה אחת הן 

הרמב"ם  כדעת ובמגן אברהם )או"ח סי' תט"ז, סק"א( פסק אלא לחומרא ולא לקולא.
 שבשני ימים טובים של ראש השנה אין צריך לעשות עירוב ליום השני.

רק ליום ה )פמ"ח זק"ז( שאם עירב בפירוש בות משבפניני הלכה הביא דברי הנתי
דומה הראשון של ראש השנה ולא פירש שכוונתו בעירוב גם ליום השני, לכאורה דינו 

בלבד, שקנה עירובו לחצי הראשון וממילא  למי שעירב בערב שבת לחצי יום השבת
באופן זה כיוון נמשך עירובו גם לחצי השני, מפני שאין עירוב לחצי יום, וא"כ הוא הדין 

 ששני הימים נחשבים כיום אחד ארוך. 
ם לכתחילה צריך לפרש אך הסתפק א

שהוא מערב לשני הימים שכן משמע 
מפשטות לשון הפוסקים. וכתב שבמאירי 

ן צריך לפרש עבור שני משמע שאי
הימים שכתב )ד"ה אמר להן( בזה הלשון: 
"אבל יו"ט של ראש השנה קדושה אחת 
הן ואין מערב אלא לרוח אחת ואינו צריך 

ב הוא רעירוב לשני, שעל כורחו מעו
 ן קפידא אם נאכלואי  לאותו רוח גם כן,

 ם", עכ"ל.ימים, שכיום אחד ה, שבין השמשות של ראשון זכה לשני עירובו
חל בשבת, אם גם בזה בות משה באופן שאחד מהימים של ראש השנה והסתפק בנתי

נחשבים שני הימים ליום אחד או שמפני קדושת השבת הרי הם שתי קדושות נפרדות 
יש בה קדושת נראה שלחומרא גם כשחל בשבת ים. וכתב שלכאורה ודינם כשני ימ

נחשבת שהיא חמורה יותר מקדושת יו"ט  ראש השנה, אבל לאידך גיסא קדושת שבת
לקדושה בפני עצמה, ולכן אם חל יום ראשון של ראש השנה ביום ו' )בזמן שהין 

, אינו יכול לערב לשתי רוחות נפרדות, מקדשים את החודש בבית דין על פי הראיה(
מצד שני אם נאכל העירוב ביום אש השנה הן קדושה אחת, ומפני שמצד קדושת ר

, כי מצד קדושת השבת הרי היא אינו יכול לילך ביום השני על סמך העירובראשון ה
אמנם אם חל יום הראשון של ראש קדושה חדשה ואין מועיל לו העירוב של אתמול. 

לשתי רוחות מפני קדושת ראש השנה וכמתבאר לעיל,  השנה בשבת, אינו יכול לערב
שיכול להלך על סמך העירוב גם ביום  כל עירובו ביום הראשון, בזה נראהאך אם נא

, לגבי קדושת ראש השנה הרי קדושה אחת הן, ולגבי קדושת שבת ממה נפשךהשני, ש
  חשבת קדושת ראש השנה לחול ואינה צריכה לעירוב חדש. עיי"ש.הרי נ
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 לקח אחד -שני סיפורים 
הסיפור הראשון אירע ביום ההילולא של רבינו בעל ה״תוספות יו"ט״, ליד ציונו הקדוש )ו' 

 (.ערב ר״ה תשע״ט -באלול תשע״ח 
מספר מגיד המישרים הרב מאיר מיכאל גרינוואלד שליט״א המעורר רבות בדרשותיו על 

פילה, נסעתי עם כל החתימות של האנשים שהתחייבו להיזהר מדיבורים בשעת הת: נושא זה
)!( אנשים. ומאחר ואין ביכולתי לקרוא  50,000שנים( בסביבות  3שמספרן כבר היה )במשך 

חמישים אלף שמות, אני מניח את הדפים עם השמות על הקבר ומבקש שכל הנוכחים 
 .יתפללו לזכות החותמים

במצב חתימות, שחתמו אנשים לזכותו של אברך, שהיה  700-באותו זמן הביא לי מישהו עוד כ
 .את השמות האלו קראנו, שם אחר שם .כמעט קריטי, ומשפחתו כבר עומדת מסביב למיטתו

מבשרים  -כשהיינו באמצע קריאת השמות, מצלצל הפלאפון ומגיעה שיחה מארץ ישראל 
לנו, שהאברך ״הגוסס״ פקח את העיניים!! לאחר זמן מה, בהדרגה, השתפר מצבו להפליא 

רי לנו, שה״מי שבירך״ של ה״תוספות יו״ט״ משפיע ישועות ועבר לשיקום וכמעט הבריא. ה
 .גדולות גם בימינו אנו

ולהלן הסיפור השני: ניגש אלי בחור, ומספר שאחיו היה במצב קשה מאד ושכב ב'טיפול 
נמרץ' כשהוא מונשם כל הזמן, מאחר ולא היה יכול לנשום בכוחות עצמו. כשקורה אסון 

רים לקבל על עצמם קבלה. בני המשפחה של אותו במשפחה רחמנא ליצלן, רבים מתעור
בחור קיבלו על עצמם שלא לדבר בשעת התפילה. ביום הארבעים התחיל החולה לנשום 

חבל לחכות שחס לא האם  .בכוחות עצמו. ברוך ה', המצב השתפר עד שחזר הביתה בריא
רגע זה וחלילה יקרה משהו, ואז נקבל על עצמנו קבלות?! בואו נקבל על עצמנו עכשיו, מ

 .ואז נזכה לשמירה, ולשפע טובה וברכה, שעת התפילהממש, להיזהר ביותר מלדבר ב
ובהקשר לסיפור השני, מעניין לציין שישנו קשר מיוחד בין נשימה לזהירות מדיבור בתפילה 

 .)דבר שאקטואלי בפרט לימי הקורונה, הפוגעת בנשימה כידוע(
האיבר הרוחני  בכתבי האר״י הקדוש מובא, שאדם החולה באיבר גשמי, צריך לתקן את

שכנגדו. מהיכן אדם נושם? משרוך הנעל או מהאוזן? האדם נושם דרך האף והפה!! כאשר 
 .מתוקנת הנשימה -הפה הרוחני מתוקן, מתוקן כנגדו גם הפה הגשמי 

 (., מתוך עלון 'מעדני מלך' אלול תש״פ8עלון קדושת בתי מקדש מעט מס' )                   
 

 2' המשך 'מאמר ודעת' מעמ
יוצא לשוח בשדה ואז יכולים גם פשוטי העם לגשת  בכבודו ובעצמו בימים אלו המלךם לאו

המלך בשדה' שבו "רשאין כל מי זוהי בחינה של 'ולדבר עם המלך בקירבה וללא מחיצות. 
שרוצה לצאת ולהקביל פניו והוא מקבל את כולם בסבר פנים יפות ומראה פנים שוחקות 

רגעי המלכת המלך לעיני כל, וזהו הזמן  ,וראש השנה יום הדין הוא שיא השיאיםלכולם" 
 כן יזכנו ה'. לשאוב ממנו קירבה.

 

 4המשך עיון ודעת מעמ' 
אלא ששומע הקול היוצא ואין בקול  ומע נוגע בו כללאף על פי שהתוקע נגע בו מ"מ אין הש

וגם אם נחדש שאין אחיזה מעכבת בשופר, אבל ודאי  דין גזל ולפיכך אף התוקע יוצא בו".
 לפי הדרך שמחזיקים אותו. השמיעההדרך לתקוע הוא באחיזה, ומסתבר שיש לדון את 

ונפק"מ בין ב' הצדדים הנ"ל )האם ההיתר באחיזת היד הוא מצד שזה לא קבוע או מצד שזה 
 השופר.בהכרח דרך התקיעה(, לאדם שיש בידו תחבושת ומחזיק בה את 

שאם הטעם מצד שאי"ז קבוע ומהודק חזק, ממילא יש להתיר גם בזה. אולם לפי דברינו 
יר להחזיק ביד עם תחבושת שמא שההיתר הוא מצד שזהו דרך תקיעה, א"כ אין להת

 התחבושת ישנה את הקול. והוא הדין שאין להחזיק את השופר עם כפפה מהאי טעמא.
 אחיזת היד.מאלא שיתכן שמצד המציאות התחבושת או הכפפה לא גורמים שינוי קול יותר 

ולכן למעשה המורם מהאמור, שאין לכסות את פי השופר מלמעלה אפילו במקצתו, מאחר 
ט זה יכול לגרום לשינוי הקול, וכאמור שינוי הקול פוסל בזה לפי סתימת השו"ע. שבהחל

]ושמעתי עדות נאמנה ממשפחת סולוביצ'יק שמרן הגר"ח זצ"ל הקפיד שבעל התוקע יוריד 
 את הטלית מראשו בעת התקיעות, כי חשש שזה יעשה שינוי קול[.

כגון  -יחפשו עצות אחרות  ואלו שחוששים לסכנת הדבקות מרסיסי הרוק של בעל התוקע,
 להרחיק את בעל התוקע מהציבור, או שיתקע בתוך מתקן מוגן.

ונסיים בדברי הט"ז )תקפה, ז(: "ועוד הביא בטור וז"ל "רמז לדבר אין שטן ואין פגע רע ר"ת 
 ?שופר, פי' כשיש שופר אין פגע רע". וקשה היכא רמיזא אין שטן, אדרבה להיפוך משמע ח"ו

ד שמצינו במדרש שסמאל עצמו מלמד זכות על ישראל ואמר יש לך עם נ"ל דהוא ע"ו
כמלאכים כו', ע"כ אמר כאן שטן ואין פגע רע כלומר אף שהשטן שם הוא, מ"מ אין פגע רע 

 כי הוא עצמו נהפך לטובה ממילא הוה כאלו אינו שם כלל והוה שפיר אין שטן".
ות ופשרות, גם השנה שזה רק חיוב ולכן מצוה חביבה זו של שופר יש לקיימה בלי שום שאל

דרבנן. ובתפילות בציבור יש לתקוע את כל סדרי התקיעות )של מאה התקיעות( וכמו בכל 
שנה, למרות שאי"ז מעכב מדינא. וכמובן המתפלל ביחידות או מסיבה אחרת תוקע רק 

 יוצא ידי חובתו.ושלושים תקיעות 

 

 מבט לאלול

 לשונךנצור 

 
 *נמסר בס"ד,  

בשיעור דף היומי בביהמ"ד 
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 "שמעו ותחי נפשיכם"
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 *6761או בקול הלשון 

 

 הוןנן ותלמידלרב
 ה הק'יללאברכי הכוללים ולבני הקה

 ולכל תושבי עירנו טבריה הק'

 שנה טובה ומבורכת
, שנת בשורות שנת אושר ובריאות, שנת עליה ברוחניות

שנה בה יאמר הקב"ה למשחית  עות ונחמות,וטובות יש
 מחלהורף, ויסיר ממנו כל נגף ה

 ורה וחסדובפרט לעומדים לימין מוסדותינו לריבוי ת
כתב השי"ת ימלא משאלות לבם לטובה ולברכה ויזכו לה

 ישראל.יחד עם כל ם חתם לאלתר בספרן של צדיקיולה

 
 

 

 עיצוב המציאות
כח נוסף, רב עוצמה יש לדיבור. זוהי 
היכולת להגדיר מחדש את 
המציאות. המחשבות קיימות בתוך 
תחום נפרד ופרטי. ברגע שהן 

ה מילולית שוב אין הם לובשות צור
הן הופכות להיות בתחום הפרט. 

פריט בעולם החיצוני, גורם שאפשר 
להסכים עמו או להתנגד לו, להוכיחו 
או להפריכו, להתייחס אליו או 

 להתעלם ממנו.
יכול אדם לעבור יחד עם חבירו 
שנים רבות, ובמשך כל אותה תקופה 
לחשוב שהחבר 'טרדן'. כל אותן 

חשבה נשארת רק שנים, כל עוד המ
ר הרהור, אין לה כח להשפיע על בגד

מישהו או משהו פרט לאדם החושב 
גלגלת אותה. ואז, באחד הימים, מת

שיחה בין אותו אדם לבין חבר 
שלישי, ובמהלכה הוא מתבטא על 
חבירו כ'טרדן'. באותו רגע בו יצאה 
מילה זאת מפיו לאוויר העולם, 

יל הרסני מתחיל להסתמן שב
מי ידוע? עכשיו כבר  שאחריתו

הופנתה תשומת ליבו של אדם נוסף 
לתכונה זו של טרדנות. ערכו של 
ה'טרדן' יורד בעיניו, עכשיו הוא כבר 
 נראה לו פחות יעיל וגם פחות נחמד.

 מפחיד. כחה של מילה.
הבה נקבל על עצמנו קבלה לשנה 

 רינו.החדשה שלא לדבר בגנות חב
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 סיפור לשולחן השבת על פרשת השבוע, מאת רב ביהמ"ד שליט"א מאמר ודעת עובדא ואהו

    

 הזדמנות של פעם בשנה -יום הדין 
בו חותך וקוצב שה "לדין ומשפט לפני הקב ואנו עומדיםהתקדש יום הדין הגדול והנורא 

יתברך חיים לכל בריה, קובע את מסגרת האשראי השנתית של חיים רוחניים  'ה
 , כמה בריאות, נחת, ילדים, פרנסה, כל מה'וגשמיים, כמה התעלות בתורה ועבודת ה

וודאות לכלום, כמו כרטיס אשראי שניתן לרכוש בו כל זמן ן גמר! אינעד היום  שהיה
ם אל ינו ברגעים אלו נושאים אנו עינישהוא בתוקף וכשפג תוקפו אין בו מאומה, כך א

 הבורא יתברך, אבינו מלכנו כותבנו לחיים טובים לפניך. 
 מהו יום ראש השנה? מהו יום הדין? ומהו היחס שאנו צריכים להתייחס אליו?

דוד המלך ע"ה, רגל רביעי למרכבה, מעיד על עצמו ש"פלגי מים ירדו עיני על לא שמרו 
"סמר מפחדך בשרי על אי שמירת תורה ומצוות,  , בוכה בדמעות שלישתורתך"

וכי שייך להיות במצב של  פחד ומורא ממשפט ה'. ואנו מה נענה? וממשפטיך יראתי",
 ? היכן התחושות וההרגשות שלנו?אי דאגה, להגיד שלום עלי נפשי

המשגיח הגה"צ רבי אליהו לאפיאן זצ"ל נשא שיחת מוסר בישיבת כפר חסידים, ואמר 
ם אדם עומד לפני ראש השנה ועורך את חשבון נפשו, ואז מגיע הוא ימכך: "לפע

לו יאפ יותר גרועה ממנה, ואוליתה כמו שנה שעברה, לפחות לא יקנה שהשנה הסלמ
בשלום, זאת  יותר טובה ממנה, ואז הוא חושב לעצמו: "אם השנה עברה עלימעט 

ותר, ולכן גזרו יות או כשר וטוב, פחי בשנה שעברה, מצאו אות יאומרת שכאשר דנו אות
 , לטובה ולברכה!" יגזרו כך את דיניתבר שגם השנה סם, ואם כן מים טוביילח יניאת ד

דו! הראב"ד ין עצר לרגע וזעק: "לא! אפשר שטעות חמורה הוא ביאהו לאפיאל ירב
תכן יתה", הכוונה שים לאלתר למינו ש"בראש השנה נחתמיר שמה שאמרו חכמיבסמ
לה הקציבו ימותו קודם הזמן שהוקצב להם, אדם שמתחימיד בכך שנם יחתמו את דיש

נמצא שאדם  .ם שנהיעשר - עשרבדין ד סיכול להפי, בתנאים מסויימים ם שנהילו שבע
שבראש השנה  שזה ראיהת, יאת השנה הנוכח יח מהעובדה שהוא חיזה חושב להוכ

חתם ייותר, יעים ו לא גרויר לעצמו שגם השנה, שמעשיבסם, והוא מייהקודם נחתם לח
ם ייטו להוריד לו שנה מהחים, בעוד שייתכן שבראש השנה הקודם החלייהוא לח

תפק בהורדת שנה והיא תתבע סדת הדין של השנה כבר לא תישנקצבו לו, ואילו מ
תברר לו שראש יצו, יגיע קים ייואז, כשבאמצע החחלילה, ותר, ים ויילהוריד לו שנת

  ... זה צריך לעורר אותנו.לא היה טוב"שהוא היה שאנן ורגוע,  הזה יפיפצסהשנה ה
( "ישמחו השמים ותגל הארץ ירעם הים ומלואו יעלוז שדי 'דוד המלך אומר בתהילים )צו

וכל אשר בו אז ירננו כל עצי יער" דוד מלכנו מתאר שהבריאה כולה שרה, כל אחד נותן 
הארץ בגילה, הים רועם ועצי  חלקו המיוחד בשיר ושבח להקב"ה, השמים בשמחה,

 היער, פוצחים פיהם ברינה, ממש מקהלת הבריאה ברון ושירה. 
 על איזה זמן מדבר דוד המלך, האם על הגאולה העתידה, בזמן בו תתגלהבואו ונתבונן, 

ממשיך  אך לא,שראל תחל, יות הרשעה תעקר מהארץ וגאולת כבעולם, ומל ה' מלכות
פוט הארץ". כל השירה הזאת בעת המשפט והדין שכי בא ל כי בא, 'דוד ואומר "לפני ה

 ן, הייתכראש השנה, והשאלה מתבקשת, מאליה עולה התמיהה -יום הדין של הארץ. 
משפט ושמחה, דין ורננה, נתאר לעצמנו אדם נקרא לבירור במס הכנסה, שבועות לפני 

 מפחד וירא מעתידו הלוט בערפל. 
גדלותו של דוד מלכנו, ואותו דוד המלך שדבוק אין לנו כלל מושג בתוקף קדושתו ו

בבוראו ללא שיעור אומר: "סמר מפחדך בשרי וממשפטיך יראתי", "ואל תבוא במשפט 
, דוד המלך ברום גדלותו וקדושתו פוחד נורא "ל חיכלא יצדק לפניך  יאת עבדך כ

וט שמחה בעת אשר בא ה' יתברך לשפומעומק המשפט, ומאידך מתאר שיר שבח 
 ? איך זה הולך ביחד הארץ,

ש וולבה זצ"ל יישב מהלך זה, שצריך לשים פסיק בפסוק, "כי בא. נקודה. "המשגיח הגר
אולם , דהיינו, עצם הדין והמשפט הוא סיבה גדולה לפחד ויראה, "כי בא לשפוט הארץ

 השמחה הגדולה הוא על ה"כי בא" הראשון שקודם ל"כי בא לשפוט את הארץ". 
נתאר לעצמנו, אדם חטא חטא חמור והמלך קובע לו זמן למשפט, ויודע הוא שעפ"י 
דין הפוגע במלך גדול עוונו גדול מנשוא, והנה שבועות מספר לפני יום המשפט הוא 

ס עימי קודם ייהתפלו המלך, בוא מקבל מכתב רשום ע"י שליח מהמלך בו אומר 
שפט כדי שאמתק את דינך, אני שולח לך מספר עצות שאם תנהג לפיהם אוכל מה

לגזור עליך גזר דין טוב ולהקל בעונשך, היש טובה גדולה מזו? כך הקב"ה אומר לבניו, 
ראש השנה הוא יום דין אך כדי שאוכל לגזור עליך שנה טובה אני בא אליך שלושים 

 ם המשפט על מנת להתפייס כדי שאוכל לגזור עליך שנה טובה ומבורכת. יום קוד
נמצא שכל השירה המופלאה הזו של הבריאה היא על המתנה הנפלאה שנתן הקב"ה 

בנקל יוכלו להתרצות אל אדוניהם וע"ז יש צורך בהודאה בהם לעם ישראל ימי רצון ש
 ושירה של כל הבריאה. 

התניא כתב שמלך היושב בהיכלו אין שום וגל ביותר, ברגעים אלו אנו בזמן מרומם ומס
 פגוש את שריו,יצליח לבעל קשרים הוא  אותו אדם אדם שיכול להיכנס אליו, ואם

 5המשך בעמ'                               

 

 המזוודות שהחזירו בתשובה
יהודי חילוני מאנגליה, שתכנן לנסוע לרוסיה עם קבוצה מחבריו הגויים. היה זה מעשה בבחור 

בטרם נפילת מסך הברזל הסובייטי, והבחור החליט שאם הוא כבר נוסע לרוסיה, יביא מצרכים 
 .עבור היהודים הנתונים תחת אימי השלטון הקומוניסטי
עסקן יהודי שמטפל במשלוחים ליהודי הבחור בירר למי עליו לפנות, והשיג מספר טלפון של 

רוסיה. הוא חייג מספר פעמים לטלפון שקיבל, אך בכל פעם נתקל במכשול אחר. פעם לא 
ענו, פעם היה תפוס, ופעם האיש לא היה בבית. במשך שלושת החודשים שקדמו לנסיעה, 

נסיעה צלצל הבחור שוב ושוב ללא מענה, עד שהתייאש והחליט להניח לעניין. יום לפני ה
החליט הבחור לנסות ליצור קשר עם העסקן בפעם האחרונה. הוא חייג פעם אחת והעסקן 

מחר אני נוסע לרוסיה", אמר הבחור לבן שיחו שמעבר לקו, " .הרים את הטלפון ושאל לרצונו
 "."הייתי רוצה להעביר מצרכים ליהודים, אמרו לי שאתה האיש שמטפל במשלוחים האלו

", השיב העסקן, "יש לי כמה דברים שעלי להעביר בדחיפות למשפחה בוא מהר אלי הביתה!"
 ".יהודית ברוסיה

הבחור הגיע לביתו של העסקן, ומצא אותו יושב עם ספר תהילים כשעיניו נפוחות מדמעות, 
יש משפחה יהודית " :לשאלת הבחור שהתעניין לסיבת הבכי, סיפר העסקן את הסיפור הבא

לה מצות ויין לחג הפסח. בדרך כלל אני מצרף למשלוח ברוסיה, שבכל שנה אני שולח 
מכנסיים, חולצות ועוד חפצים שונים שש להם ביקוש רב בשוק הרוסי. בני המשפחה מוכרים 
אותם בשוק השחור, וכך יש להם פרנסה לשנה שלימה. אבל אתמול קבלתי מהם מכתב, בו 

ח כבר מתקרב, ולבני הם סיפרו לי כי משום מה הם לא קבלו את המשלוח האחרון. פס
המשפחה אין מצות ויין עבור החג. נפלת לי משמיים, אודה לך אם תעביר להם שתי מזוודות 

 !"עם מצרכים עבור חג הפסח
הבחור לקח את שתי המזוודות וטס עמן לרוסיה. המטוס נחת בשדה התעופה. הבחור וחבריו 

בקפדנות את מזוודות  התקרבו לעמדות הבידוק של סוכני המס הרוסיים, שנהגו לבדוק
התיירים, כדי לוודא שאין בהן דפנות כפולות ותאים נסתרים המכילים מוצרים אסורים 
להחזקה ברוסיה הקומוניסטית. למותר לציין כי המצות והיין הכשר, היו עלולים לגרור תגובות 

 שליליות מצד סוכני המכס הרוסיים.
ודאים שאין בהם שום תא נסתר המכיל הסוכנים החלו לחטט במטלטלי הקבוצה האנגלית, מו

מוצר אסור. הם פתחו את המזוודה הראשונה, השניה, השלישית והרביעית, החמישית 
והשישית. לאחר שנברו במזוודה השביעית, אמר אחד הסוכנים לעמיתיו: "אם שבע המזוודות 

והיין, בסדר, גם השאר בסדר!", וכך ארע שהמזוודה השמינית והתשיעית שהכילו את המצות 
 .חלפו מתחת לחוטמם של הסוכנים הרוסיים בלא בדיקה

הבחור יצא משדה התעופה, והתקשר לבני המשפחה להזמין אותם לקחת את המזוודות. 
לאחר המתנה קלה, הגיעה למקום אישה מלווה בילדה צעירה. הבחור ראה את השתיים ואמר 

 !".לא בא בחשבון! זה גם מסוכןלעצמו: "כיצד הן ייסחבו עם שתי מזוודות כאלו כבדות? זה 
בהחלטה של רגע הוא אמר להן: "אתן יודעות מה? אל תדאגו, לכו אתן מלפנים, ואני אחריכן 
עם המזוודות. אני אראה לאן אתן נכנסות ואכנס אחריכן. אל תדאגו, אני כבר אדע איך להיזהר 

 !".שלא יתפסו אותי
מסכן את עצמו, כדי לסייע לשתי יהודיות האם ובתה החלו ללכת, כשהבחור צועד בעקבותיהן ו

בלתי מוכרות. כעבור מספר דקות, החלו השתיים לטפס במדרגות המובילות לביתן, כשהבחור 
עולה אחריהן עם המזוודות מתנשף ממאמץ. בבית פנימה נפתחו המזוודות ותכולתן 

וקים הרוסיים. התגלתה. מה לא היה שם? יין ומצות, מצרכים לחג, ובגדים וחפצים למכירה בשו
 .בני המשפחה הביטו בתכולת המזוודות, ופרצו בצהלות שמחה מלוות בדמעות התרגשות

לאחר שההתלהבות הראשונית שככה קמעא, נזכרו בני המשפחה בבחור שהביא עבורם את 
 "?המזוודות: "רגע! מה איתך? איפה אתה מתכנן לשהות בליל הסדר

 !"ם הם לא יהודים, אבל אני מסתדר איתם היטבאה, נראה לי שאהיה עם החברים שלי. אמנ"
מה, בחור יהודי ישהה במחיצת גויים בליל הסדר? זה לא בא בחשבון! בליל הסדר אתה מגיע "

 !"אלינו ומתארח אצלנו
לבחור לא נותרה ברירה אלא לקבל את ההזמנה. הוא התארח בבית המשפחה בליל הסדר 

ירת החג, והתפעל מהיהודים הצדיקים ובלילה שאחריו. מרגע לרגע הוא התחבר לאוו
שמוסרים את נפשם, כדי לשמור על הגחלת בלב הכפור הסובייטי המנוכר ליהדות. חג הפסח 
חלף, והבחור שב לאנגליה. בימים הבאים הוא התהלך מהורהר ואפוף מחשבות על אורח חייו. 

, מוכנים הוא ערך חשבון נפש ואמר לעצמו: אם יהודים החיים תחת משטר הקומוניסטי
לשמור על השבת ועל החגים במסירות נפש, כיצד יתכן שאני, שמתגורר במדינה חופשית 

כך החלו לפעם בו הרהורי תשובה. עם הזמן הוא שינה את  ?!ויכול לעשות הכל, חי כמו גוי
 .ומרביץ תורה למאותה"י אורחות חייו, והתקרב ליהדות. כיום הוא משמש כר

רוסיה,  הקב"ה את העניינים ומקרב את בניו! ראו כיצד הרצון לסייע ליהודיראו נא כיצד מגלגל 
הוביל את הבחור למסירות נפש. ראו מה זו השגחה פרטית. הרי אם היה העסקן עונה לבחור 
בצלצול הראשון, הוא לא היה יודע שהמשפחה היהודית לא קבלה את המשלוח. רק לאחר 

ע ליעדו, ובעקבות זאת הוא נעזר בשרותיו של חודשים, נודע לעסקן כי המשלוח לא הגי
והפכו אותו לתלמיד חכם  לחזור בתשובה ראו נא כיצד גרמו שתי מזוודות לבחור .הבחור

ומרביץ תורה. ראו כיצד הקב"ה מנהל את העולם. אין זו אלא תחילת התגשמות ההבטחה: 
 "והשבות אל לבבך בכל הגויים אשר הדיחך ה' אלוקיך שמה. ושבת עד ה' אלוקיך ושמעת

 ".בקולו ככל אשר אנכי מצווך היום
 

 ודעת עיון
 חשש הדבקה ב'קורונה' בתקיעת שופר

פילטר, כדי למנוע האם מותר לכסות את פי השופר )הרחב מלמעלה( בכיסוי או  שאלה:
 חשש הדבקות מרסיסי הרוק של הבעל תוקע?

אין לכסות אפילו חלק מפי השופר )עם פילטר או כיסוי אחר(, כי זה יכול לגרום תשובה: 
 לשינוי קול השופר שזה סיבת פסול.

ואם חוששים לסכנת הידבקות, ירחיקו את הבעל תוקע מהציבור או יכינו לו מתקן מוגן עם 
 התקיעות וכפי שנוהגים כל שנה. ק'מחיצות. ובכל אופן אין להימנע מלתקוע בציבור את כל 

 ש"הגרי תלמידו של מרן, אייזנשטיין נחום ולהרחבת הדברים כתב באספקלרייא בשם הרב
יש שעוררו עקב מצב הקורונה שיש לחוש להדבקה דרך "תקיעת  כדלהלן: ,ל"זצ אלישיב

השופר" )מאחר שרסיסי רוק ניתזים דרך השופר(, ולכן הציעו לחבר לפי השופר )הרחב 
 מלמעלה( כיסוי מסנן או פילטר. ונבוא להציע בזה שאין לעשות כן.

קום הנחת פה ת הגמ' בר"ה )כז, ב( מובא: "ציפהו זהב במקום הנחת פה פסול שלא במיסוגי
 כשר, ציפהו זהב מבפנים פסול מבחוץ אם נשתנה קולו מכמות שהיה פסול ואם לאו כשר".

יש פסול מלבד החיסרון של "שינוי הקול", ורק כשציפהו  -ומבואר, שאם ציפהו מבפנים 
מבחוץ זה תלוי אם נשתנה הקול או לא. וכותב הריטב"א )שם ד"ה צפהו(: "צפהו מבחוץ אם 

 פי' ואפילו למעליותא פסול, דבעינן קול שופר לבדו וליכא". נשתנה קולו,
אך מוסיף הריטב"א שגם בצפהו זהב מבפנים החיסרון משום שינוי הקול, "ומאי דלא פריש 
לה כדפריש בסיפא משום דהכא לא שייך חילוק כי לעולם משתנה קולו ודאי. וצפהו זהב 

י הראויות לשינוי קול בחוץ, דאילו אורחא דקרא נקט ולישנא דמתני' והוא הדין בכל צפו
 מבפנים פשיטא שכל צפוי משנה הקול".

וכותב הטור בסי' תקפו )הובא גם בשו"ע שם סי"ז(: "וכתב הרמב"ן, לפיכך אלו שמציירין צורות 
אף על פי שאין כולו  לנאותו לא יפה הם עושין שמא נשתנה קולו מחמת הציורין

 תנה בה".במיני הציורין לפעמים הקול מש מצופה
בשם המ"מ )פ"א ה"ו(: "ומבואר הוא שצורות אלו דקאמר היינו שמציירין יוסף ומוסיף הבית 

 במיני צבעונים דהוי כמו ציפהו מבחוץ".
ולמעשה, הגם שהראשונים והנו"כ דנים באיזה מקומות פסול הדבקת זהב וכדומה, אבל 

אחר שפעמים למעשה להלכה כאמור סתם השו"ע שהגם שאין כולו מצופה אי"ז ראוי מ
 משתנה הקול.

ומעתה אם סותמים את פי יציאת השופר בכיסוי וכדומה, והקול יוצא רק דרך שם, ודאי 
 משתנה הקול, וזה יותר גרוע מציפהו זהב מבחוץ הנ"ל, ולכן בודאי שאין לנהוג כך.

אלא שיש לדון ממש"כ הב"י )תקפו, כ( בדין שופר בתוך שופר, שמביא הב"י בשם רבינו ירוחם 
)נ"ו ח"ב מח ע"ג(: "שיש מפרשים דאפילו אם נשתנה קולו כשר, ולא דמי לציפהו זהב מבחוץ 
דפסול אם נשתנה קולו, דהתם הזהב מחובר בגוף השופר והוה ליה שופר ודבר אחר אבל 

 הכא אינו מחובר".
ומבואר שאפילו אם נשתנה הקול אי"ז פסול אא"כ זה מחובר לשופר שאז הפסול הוא מצד 

דבר אחר". ומעתה יש לדון את הכיסוי כדבר שלא מחובר לשופר, אך למעשה השו"ע "שופר ו
 )שם סעיף כ( סתם להלכה לא כך, וכל שיש שינוי קול הרי זה פסול.

 ויש שרצו לטעון לדמותו להחזקת היד בשופר שאין בזה חיסרון.
והחזקת היד על דהנה יש להעיר, שכמו שכיסוי על שופר משנה את הקול, הרי גם הנחת 

 והרי כבר הבאנו שיש לחוש גם אם לא הכל מכוסה. -השופר עלולה לגרום לשינוי קול השופר 
ולטענתם, הסיבה שאין חוששים לשינוי קול בהחזקת היד, הוא משום שזה לא מחובר חזק 
או שזה רק עראי ולא קבוע, ובאים להקיש להתיר להניח מסנן וכדומה על פי השופר למעלה, 

 לא מחובר חזק ואינו קבוע. אם זה
אולם פשוט שיש לחלק, שהטעם שאין חשש בהחזקת היד, אינו מצד זה, אלא משום שאם 
באים אנו לדון על "שינוי קול שופר" עלינו לדון לפי הרגילות של השופר, ומאחר שהדרך 

ממילא השמיעה של השופר עם ההחזקה זהו דרכו הרגילה  -לתקוע הוא על ידי החזקתו ביד 
מאחר  -]בין אם מחזיק את השופר בידו האחת ובין אם מחזיקה בב' ידיו[, ואי"ז שינוי קול 

)עי' שקול עם החזקת היד הוא הקול שופר שהתורה מחייבת, ולא נוכל לדמות מינה לכיסוי. 
 (.תים על השו"עיבספר אורה ושמחה פ"א מהל' תקיעת שופר ובפי' זית רענן על פי' השתילי ז

מקראי קודש )ימים נוראים סי' יב( שכותב להוכיח מדברי הרמב"ם )פ"א מהל' והנה יעוי' ב
שופר ה"ג( שאין דין להחזיק את השופר, דז"ל הרמב"ם: "שופר הגזול שתקע בו יצא, שאין 

ואין בקול דין  אף על פי שלא נגע בו ולא הגביהו השומע )יצא( המצוה אלא בשמיעת הקול
דיסקין זצ"ל שהוכיח מהגמ' בר"ה )כז, ב( שאמרו ששיעור ומאידך מביא בשם המהרי"ל  גזל".

שיש דין להחזיק את השופר. ויעו"ש  -השופר הוא "כדי שיאחזנו ביד ויראה לכאן ולכאן" 
 שהאריך בזה.

והנה כלפי הראיה מדבר הרמב"ם, נראה שאין ראיה, שלא כתב שאין דין להחזיק, רק הכונה 
 גיד משנה שם: "לפי שמצות השופר אינה אלאשהשומע לא צריך להחזיק, וכפי שכתב המ

 5המשך בעמ'                 ...השמיעה והשמיעה בלא הגעה היא ובלא הגבהה מן השומע
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